
51.  OÖ. Landesmeisterschaft

Event: 1 Junioren Achter JM8+ 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

12:00Lauf: 117

1 Ruderverein WIKING LINZ3 Mario Minichberger (2003), Maximilian Schinnerl (2003), Jakob Krause 
(2005), Niklas Ressl (2004), Jakob Marchewa (2004), Thomas Bauernfeind 
(2003), Paul Hauser (2002), Vitus Haider (2002), Katharina Nagler

2 Ruderverein SEEWALCHEN4 Paul Schlichtner (2005), Lorenz Pinsker (2004), David Prehofer (2005), 
Sebastian Prenneis (2003), Christoph Gleiss (2002), Jonas Lohninger (2003), 
Peter Drienko (2002), Mathias Mair (2003), Matthias Kosch (2005)

Event: 2 Männer Doppelvierer M4X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

12:10Lauf: 119

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Konrad Hultsch (2001), Xaver Haider (2000), Eduard Mensdorf-Pouilly (2001), 
Fabian Gillhofer (2001)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 13 Julian Schöberl (1996), Patrick Laggner (1999), Jakob Stadler (1998), Lorenz 
Lindorfer (1999)

3 Linzer Ruderverein ISTER4 Niklas Krabb (1999), Christoph Weigl (1996), Bernhard Öllinger (2000), 
Gabriel Stekl (1999)

Event: 3 Schüler Doppelvierer m. St. SCHM4X+ 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

12:20Lauf: 121

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Paul Schinnerl (2007), Sebastian Pössl (2007), Dominik Schlager (2007), 
Isaak Ferdinand Sturm (2007), Ben Eckschlager (2008)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM3 Jakob Rindfleisch (2009), Kilian Keplinger (2007), Martin Mittermayr (2007), 
Florian Walchshofer (2007), Justus Gschaider (2005)

3 Ruderclub WELS4 Rafael Schödl (2006), Jonas Spatt (2006), Balduin Reitzinger (2007), Valentin 
Reisner (2006), Loris Zehetmair (2006)

4 Linzer Ruderverein ISTER5 Tristan Barnard (2007), Leo Labak (2006), Ruben Griesfelder (2006), Jonas 
Campbell (2006), Romy Schlipfinger*



51.  OÖ. Landesmeisterschaft

Event: 4 Schülerinnen Einer SCHW1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale B
(Bahn)

12:25Lauf: 123

7 Ruderclub WELS Crew 31 Jennifer Steller (2006)

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 12 Annika Springer (2006)

9 Ruderverein SEEWALCHEN3 Emma Ryba (2006)

10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 44 Flora Populorum

11 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 25 Miriam Thaller (2006)
Abmeldungen

Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 AbgemeldetMona Wolf (2006)

Event: 4 Schülerinnen Einer SCHW1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

12:30Lauf: 125

1 Ruderclub WELS Crew 21 Julia Steller (2006)

2 Linzer Ruderverein ISTER Crew 12 Nina Müllner (2006)

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 13 Alina Paroubek (2006)

4 Ruderclub WELS Crew 14 Jana Buchegger (2006)

5 Linzer Ruderverein ISTER Crew 25 Jennifer Theuretzbacher (2007)

6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 26 Emma Eckschlager (2006)

Event: 5 Juniorinnen B Doppelvierer JWB4X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

12:40Lauf: 126

1 Ruderverein WIKING LINZ3 Marie Hamberger (2005), Katharina Nagler (2005), Julia Silbersberger (2004), 
Greta Haider (2005)

2 Linzer Ruderverein ISTER4 Besare Abdulai (2005), Paula-Maria Bauer (2005), Lilly Maria  Hobelsberger 
(2005), Alexandra Handl (2005)

Event: 6 Juniorinnen A Doppelvierer JWA4X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

12:50Lauf: 128

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Marlies Stöttner (2005), Philine Hölzl (2003), Sophie Danninger (2003), 
Teresa Pellegrini (2002)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM3 Linda Weitmann (2005), Valentina Blechinger (2003), Laura Swoboda (2003), 
Hannah Keplinger (2003)

3 Ruderclub WELS4 Sophie Damberger (2002), Julia Thanhofer (2005), Emma Damberger (2004), 
Lisa Zehetmair (2003)



51.  OÖ. Landesmeisterschaft

Event: 7 Frauen Einer W1X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

13:00Lauf: 130

1 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Iris Mühringer (2003)

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 13 Klara Hultsch (1996)

3 Linzer Ruderverein ISTER4 Birgit Pühringer (1989)

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 25 Rosa Hultsch

Event: 8 Männer Doppelzweier M2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

13:10Lauf: 132

1 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Jakob Stadler (1998), Lorenz Lindorfer (1999)

2 Ruderverein WIKING LINZ3 Konrad Hultsch (2001), Eduard Mensdorf-Pouilly (2001)

3 Linzer Ruderverein ISTER4 Bernhard Öllinger (2000), Gabriel Stekl (1999)

Event: 9 Junioren B Doppelzweier JMB2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

13:20Lauf: 134

1 Ruderverein SEEWALCHEN1 Lorenz Pinsker (2004), David Prehofer (2005)

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 12 Niklas Ressl (2004), Jakob Marchewa (2004)

3 Ruderclub WELS3 Lorenz Xaver Reitzinger (2005), Vincent Reisner (2004)

4 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 24 Viktor Mittermayr (2005), Paul Streibl (2005)

5 Linzer Ruderverein ISTER5 Gabriel Priller (2004), Paul Grieshofer (2004)

6 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 16 Justus Gschaider (2005), Moritz Schöppl (2005)

7 Ruderverein WIKING LINZ Crew 27 Noah Wittendorfer (2004), Jakob Krause (2005)

Event: 10 Junioren A Doppelzweier JMA2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

14:00Lauf: 136

1 Gmundner Ruderverein2 Thomas Alexander Gruber (2002), Peter Sebastian Gruber (2003)

2 Ruderverein WIKING LINZ3 Thomas Bauernfeind (2003), Paul Hauser (2002)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Stephan Berger (2002), Leon Lindorfer (2003)

4 EKRV Donau Linz5 Erik Rodinger, Max Knauseder



51.  OÖ. Landesmeisterschaft

Event: 11 Schülerinnen Doppelvierer m. St. SCHW4X+ 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

14:10Lauf: 138

1 Ruderclub WELS2 Julia Steller (2006), Johanna Jungreithmayr (2006), Jennifer Steller (2006), 
Jana Buchegger (2006), Loris Zehetmair

2 Ruderverein WIKING LINZ3 Alina Paroubek (2006), Flora Populorum (2006), Maria Hauser (2007), Eva 
Pühringer (2008), Emma Eckschlager (2006)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Annika Springer (2006), Miriam Thaller (2006), Pia Luna Salzbrenner (2006), 
Sophia Bötscher (2006), Carmen Ginterseder (2005)

4 Linzer Ruderverein ISTER5 Romy Schlipfinger (2007), Carolina Kiesl (2007), Nina Müllner (2006), Jennifer 
Theuretzbacher (2007), Besare Abdulai (2005)

Event: 12 Juniorinnen B Einer JWB1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale B
(Bahn)

14:15Lauf: 140

7 EKRV Donau Linz2 Larissa Freimuth

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 33 Katharina Rammerstorfer (2004)

9 Ruderclub WELS Crew 24 Julia Thanhofer (2005)

10 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 45 Henriett Szabo (2004)

Event: 12 Juniorinnen B Einer JWB1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

14:20Lauf: 142

1 Ruderverein Steyr 18881 Larissa Nitsche (2004)

2 Ruderclub WELS Crew 12 Emma Damberger (2004)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 13 Linda Weitmann (2005)

4 Ruderverein WIKING LINZ4 Greta Haider (2005)

5 Linzer Ruderverein ISTER5 Alexandra Handl (2005)

6 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 26 Theresa Berger (2005)

Event: 13 Juniorinnen A Einer JWA1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale B
(Bahn)

14:25Lauf: 143

7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 43 Iris Mühringer (2003)

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 34 Valentina Blechinger (2003)



51.  OÖ. Landesmeisterschaft

Event: 13 Juniorinnen A Einer JWA1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

14:30Lauf: 145

1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 21 Hannah Keplinger (2003)

2 Ruderclub WELS Crew 22 Lisa Zehetmair (2003)

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 23 Sophie Danninger (2003)

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 14 Teresa Pellegrini (2002)

5 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 15 Laura Swoboda (2003)

6 Ruderclub WELS Crew 16 Sophie Damberger (2002)

Event: 14 Frauen Vierer W4 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

14:40Lauf: 146

1 Linzer Ruderverein ISTER2 Philumena Bauer (1996), Ingeborg Stekl (1959), Lilly Maria  Hobelsberger 
(2005), Birgit Pühringer (1989)

2 Ruderverein WIKING LINZ3 Katja Brabec (2000), Rosa Hultsch (1999), Eva Maria Pernkopf (2001), Klara 
Hultsch (1996)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Liliane Pretterhofer (1994), Nora Zwillink (1991), Theresa Stöbich (1991), 
Luise Schramböck (2000)

Event: 15 Männer Zweier M2 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

14:50Lauf: 149

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Max Affenzeller (1993), Michael Mandlbauer (1993)

2 Ruderverein SEEWALCHEN3 Mathias Mair (2003), Peter Drienko (2002)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Julian Schöberl (1996), Rainer Kepplinger (1997)

Event: 16 Junioren B Einer JMB1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale B
(Bahn)

14:55Lauf: 152

7 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 21 Paul Schlichtner (2005)

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 32 Viktor Mittermayr (2005)

9 EKRV Donau Linz3 Erik Rodinger

10 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 14 Lorenz Pinsker (2004)

11 Ruderclub WELS Crew 15 Vincent Reisner (2004)



51.  OÖ. Landesmeisterschaft

Event: 16 Junioren B Einer JMB1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

15:00Lauf: 154

1 Ruderclub WELS Crew 21 Lorenz Xaver Reitzinger (2005)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 12 Moritz Schöppl (2005)

3 Linzer Ruderverein ISTER Crew 23 Clemens Hansl (2005)

4 Linzer Ruderverein ISTER Crew 14 Gabriel Priller (2004)

5 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 25 Paul Streibl (2005)

6 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 36 David Prehofer (2005)

Event: 17 Junioren A Einer JMA1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale B
(Bahn)

15:05Lauf: 155

7 EKRV Donau Linz2 Max Knauseder

8 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 23 Sebastian Prenneis (2003)

9 Ruderverein WIKING LINZ Crew 14 Luca Saubolle (2003)

Event: 17 Junioren A Einer JMA1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

15:10Lauf: 157

1 Wassersportverein OTTENSHEIM1 Leon Lindorfer (2003)

2 Gmundner Ruderverein Crew 12 Thomas Alexander Gruber (2002)

3 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 13 Jonas Lohninger (2003)

4 Gmundner Ruderverein Crew 24 Peter Sebastian Gruber (2003)

5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 25 Maximilian Schinnerl (2003)

6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 36 Mario Minichberger (2003)

Event: 18 Schüler Doppelzweier SCHM2X 1000 m

Startnr. Verein

Finale B
(Bahn)

15:15Lauf: 158

7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 22 Martin Mittermayr (2007), Florian Walchshofer (2007)

8 Ruderverein WIKING LINZ Crew 33 Felix Hofstadler (2007), Isaak Ferdinand Sturm (2007)

9 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 14 Jakob Rindfleisch (2009), Kilian Keplinger (2007)



51.  OÖ. Landesmeisterschaft

Event: 18 Schüler Doppelzweier SCHM2X 1000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

15:20Lauf: 160

1 Ruderclub WELS Crew 21 Rafael Schödl (2006), Jonas Spatt (2006)

2 Linzer Ruderverein ISTER2 Leo Labak*, Jonas Campbell (2006)

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 13 Paul Schinnerl (2007), Dominik Schlager (2007)

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 24 Sebastian Pössl (2007), Ben Eckschlager (2008)

5 Ruderclub WELS Crew 15 Balduin Reitzinger (2007), Valentin Reisner (2006)

6 Ruderclub WELS Crew 36 Loris Zehetmair (2006), Philipp Seifert (2007)

Event: 19 Schülerinnen Doppelzweier SCHW2X 1000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

15:40Lauf: 163

1 Ruderclub WELS Crew 11 Julia Steller (2006), Jana Buchegger (2006)

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 12 Alina Paroubek (2006), Emma Eckschlager (2006)

3 Linzer Ruderverein ISTER Crew 13 Nina Müllner (2006), Jennifer Theuretzbacher (2007)

4 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Sophia Bötscher (2006), Pia Luna Salzbrenner (2006)

5 Ruderclub WELS Crew 25 Jennifer Steller (2006), Johanna Jungreithmayr (2006)

6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 26 Maria Hauser (2007), Eva Pühringer (2008)

7 Linzer Ruderverein ISTER Crew 27 Romy Schlipfinger (2007), Carolina Kiesl (2007)
Abmeldungen

Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 Abgemeldet99 Mona Wolf (2006), Flora Populorum (2006)

Event: 20 Männer Einer M1X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

15:50Lauf: 164

2 Linzer Ruderverein ISTER Crew 12 Bernhard Öllinger (2000)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 David Neubauer (1997)

4 Ruderverein WIKING LINZ4 Fabian Gillhofer (2001)

5 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 15 Rainer Kepplinger (1997)
Abmeldungen

Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 AbgemeldetGabriel Stekl (1999)



51.  OÖ. Landesmeisterschaft

Event: 21 Junioren B Doppelvierer JMB4X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

16:00Lauf: 166

1 Linzer Ruderverein ISTER3 David Müllner (2004), Clemens Hansl (2005), Gabriel Priller (2004), Paul 
Grieshofer (2004)

2 Ruderverein WIKING LINZ4 Noah Wittendorfer (2004), Jakob Krause (2005), Niklas Ressl (2004), Jakob 
Marchewa (2004)

Event: 22 Junioren A Doppelvierer JMA4X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

16:10Lauf: 168

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Mario Minichberger (2003), Thomas Bauernfeind (2003), Vitus Haider (2002), 
Paul Hauser (2002)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM3 Justus Gschaider (2005), David Suckert (2002), Stephan Berger (2002), Leon 
Lindorfer (2003)

3 Ruderverein SEEWALCHEN4 Christoph Gleiss (2002), Jonas Lohninger (2003), Peter Drienko (2002), 
Mathias Mair (2003)

Event: 23 Frauen Doppelzweier W2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

16:20Lauf: 170

1 Ruderverein WIKING LINZ Crew 11 Rosa Hultsch (1999), Klara Hultsch (1996)

2 Linzer Ruderverein ISTER2 Philumena Bauer (1996), Birgit Pühringer (1989)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM3 Valentina Blechinger (2003), Luise Schramböck (2000)

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 24 Katja Brabec (2000), Eva Maria Pernkopf (2001)

Event: 24 Juniorinnen B Doppelzweier JWB2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

16:30Lauf: 172

1 Ruderverein WIKING LINZ Crew 11 Katharina Nagler (2005), Julia Silbersberger (2004)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 12 Theresa Berger (2005), Linda Weitmann (2005)

3 Linzer Ruderverein ISTER Crew 13 Paula-Maria Bauer (2005), Alexandra Handl (2005)

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 24 Marie Hamberger (2005), Marlies Stöttner (2005)

5 Ruderclub WELS5 Julia Thanhofer (2005), Emma Damberger (2004)

6 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 26 Katharina Rammerstorfer (2004), Henriett Szabo (2004)

7 Linzer Ruderverein ISTER Crew 27 Besare Abdulai (2005), Lilly Maria  Hobelsberger (2005)



51.  OÖ. Landesmeisterschaft

Event: 25 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale B
(Bahn)

16:35Lauf: 174

7 Ruderclub WELS Crew 22 Balduin Reitzinger (2007)

8 Linzer Ruderverein ISTER Crew 23 Leo Labak (2006)

9 Ruderclub WELS Crew 14 Loris Zehetmair (2006)

Event: 25 Schüler Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

16:40Lauf: 176

1 EKRV Donau Linz1 Goran D'Agosto

2 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Marlon Kasterka (2007)

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 13 Paul Schinnerl (2007)

4 Linzer Ruderverein ISTER Crew 14 Jonas Campbell (2006)

5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 25 Felix Hofstadler (2007)

6 Ruderclub WELS Crew 36 Valentin Reisner (2006)

Event: 26 Juniorinnen A Doppelzweier JWA2X 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

16:50Lauf: 177

1 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Laura Swoboda (2003), Hannah Keplinger (2003)

2 Ruderclub WELS3 Sophie Damberger (2002), Lisa Zehetmair (2003)

3 Ruderverein WIKING LINZ4 Sophie Danninger (2003), Teresa Pellegrini (2002)

Event: 27 Männer Achter m. St. M8+ 1000 m

Startnr. Verein(Bahn)

17:00Lauf: 179

1 Linzer Ruderverein ISTER2 Bernhard Öllinger, Christoph Weigl, Niklas Krabb, David Müllner, Clemens 
Hansl, Gabriel Priller, Paul Grieshofer, Karl Öllinger*, Philumenia Bauer

2 Wassersportverein OTTENSHEIM3 Leon Lindorfer (2003), Stephan Berger (2002), Harald Hofmann (1973), David 
Suckert (2002), David Neubauer (1997), Jakob Stadler (1998), Patrick 
Laggner (1999), Lorenz Lindorfer (1999), Manuel Rechberger (1997)

3 Ruderverein WIKING LINZ4 Max Affenzeller (1993), Vitus Haider (2002), Eduard Mensdorf-Pouilly (2001), 
Xaver Haider (2000), Markus Lemp (1990), Fabian Gillhofer (2001), Konrad 
Hultsch (2001), Anton Sigl (1999), Theresa Danninger


